单位：人民币元

归属于上市公司股东的净利润 归属于上市公司股东的所有者权益

本期数 上期数 期末数 期初数

按境外会计准则 -18,263,527.21 -2,294,928.82 303,758,776.63 322,503,893.62
按境内会计准则 -18,263,527.21 -2,294,928.82 301,351,137.95 320,096,254.94
按境外会计准则调整的分项及合计：

1．股权投资差额摊销

调整
—— —— 1,016,958.04 1,016,958.04

2．转让深圳百事股权

成本调整
—— —— -254,239.51 -254,239.51

3．其他应付款调整 —— —— 1,067,000.00 1,067,000.00
4．土地使用权利息资

本化
—— —— 577,920.15 577,920.15

境内外会计准则差异

合计
0.00 0.00 2,407,638.68 2,407,638.68

境内外会计准则差异

的说明

2010 年半年度，公司按照中国会计准则计算的归属于母公司所有者的

净利润与按照国际会计准则（IAS）计算的归属于母公司所有者的净利润之

间无差异；报告期末，公司按照中国会计准则计算的归属于母公司的股东

权益与按照国际会计准则（IAS）计算的归属于母公司的股东权益之间差异

详见上述调整分项。

项目 金额

非流动资产处置损益净额 1,093,588.75

计入当期损益的政府补助 984,736.75

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 1,216,901.37

其他营业外收支净额 -4,817.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目 4,650.98

扣除少数股东损益前非经常损益合计 3,295,060.85

减：少数股东损益的影响数 331,503.85

扣除所得税前非经常性损益合计 2,963,557.00

减： 所得税的影响数 661,895.83

扣除所得税后非经常性损益合计 2,301,661.17

2010 年半年度报告

6

第二章第二章第二章第二章 股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况股本变动和主要股东持股情况

一、公司股份变动情况

（截至 2010年 6月 30日，数量单位：股）

二、截至报告期末公司股东总数为 21,23521,23521,23521,235 户，其中 AAAA股股东 16,91816,91816,91816,918 户，BBBB股

股东 4,3174,3174,3174,317户。

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,465,882 45.33 -67,912,035 -67,912,035 14,553,847 8.00

1、国家持股

2、国有法人持股 37,818,689 20.79 -31,034,960 -31,034,960 6,783,729 3.73

3、其他内资持股 44,647,193 24.54 -36,877,075 -36,877,075 7,770,118 4.27

其中：境内非国有法

人持股
44,647,193 24.54 -36,877,075 -36,877,075 7,770,118 4.27

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 99,457,206 54.67 67,912,035 67,912,035 167,369,241 92.00

1、人民币普通股 73,321,206 40.30 67,912,035 67,912,035 141,233,241 77.63

2、境内上市的外资股 26,136,000 14.37 26,136,000 14.37

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 181,923,088 100.00 181,923,088 100.00

2010 年半年度报告

7

三、公司前十名股东、前十名无限售条件股东持股表（截至 2010201020102010年 6666月 30303030日）

单位：股

报告期末股东总数 21,23521,23521,23521,235 户

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比

例（％）

持股总数

(股)

持有有限售

条件股份数

量（股）

质押或冻结的股

份数量（股）

深圳市农产品股份有限公司 其他 26.33 47,895,097 7,770,118 0
深圳市投资控股有限公司 国有股东 22.07 40,143,586 6,783,729 0
中国建设银行－上投摩根成长

先锋股票型证券投资基金
其他 2.01 3,651,396 0 0

GUOTAI JUNAN SECURIES
HONG KONG LIMITED

其他 1.20 2,185,465 0 0

HANG SENG CONSUMER
SECTOR FLEXIPOWER FUND

其他 0.60 1,090,111 0 0

杜筱娥 其他 0.51 936,291 0 0
叶锦国 其他 0.49 885,489 0 0
陈喜 其他 0.43 785,900 0 0
沈建平 其他 0.28 516,078 0 0
张坚 其他 0.28 508,400 0 0
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称(全称) 持有无限售条件股份数量（股） 股份种类

深圳市农产品股份有限公司 40,124,979 A 股

深圳市投资控股有限公司 33,359,857 A 股

中国建设银行－上投摩根成长

先锋股票型证券投资基金 3,651,396
A 股

GUOTAI JUNAN SECURIES
(HONG KONG) LIMITED 2,185,465 B 股

HANG SENG CONSUMER
SECTOR FLEXIPOWER FUND 1,090,111

B 股

杜筱娥 936,291 A 股

叶锦国 885,489 A 股

陈喜 785,900 B 股

沈建平 516,078 A 股

张坚 508,400 A 股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

深圳市国有资产监督管理局直接持有深圳市农产品股份有限公司

（以下简称“农产品”）21.52％股权、间接持有农产品5.22％股权，直

接持有深圳市投资控股有限公司（以下简称“深投控”）100％的股权，

除此之外，未知上列其余股东之间是否存在关联关系及是否属于《上

市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

战略投资者或一般法人参与配

售新股约定持股期限的说明

股东名称 约定持股期限

无 无

2010 年半年度报告

8

四、前 10101010名有限售条件股东持股数量及限售条件（截至 2010201020102010年 6666月 30303030日）